



Zpráva o činnosti TJ Sokol Kobeřice za rok 2025

Dovolte mi krátké ohlédnutí, co vše významného se během roku 2025 událo. Sportovní úspěchy jednotlivých oddílů zhodnotili jejich zástupci či trenéři ve výročních zprávách.

První významnou sportovní akcí byl v neděli 5. ledna tradiční novoroční Zimní běh Kobeřicemi, kterého se zúčastnilo na 100 běžců včetně dětí. Jedná se o krásnou tradici, kdy má člověk možnost se po svátcích trochu proběhnout a spálit přebytečná kila.

V půlce února proběhla výroční VH, na které jsme se jako každoročně seznámili s děním v TJ za uplynulý rok. Začátkem března pokračoval atletický podnik Kobeřice plně běhu druhým běžeckým závodem, kterým byla Kobeřická dvacítká. S probouzejícím se jarem se nám konečně rozběhly fotbalové soutěže, na které jsme se jistě všichni velmi těšili.

Je nutné neustále zvelebovat náš areál, proto jsme v březnu zorganizovali brigádu na instalaci laviček na horním hřišti, abychom umožnili fanouškům lepší komfort při sledování utkání či tréninků. Rád bych poděkoval členům výboru a také členům B mužstva za pomoc a panu Alfonsi Stříbnému za výrobu a montáž dřevěných laviček.

V sobotu 22. března proběhl v naší nové hale finálový turnaj starších a mladších přípravek zvaný Prajzská zimní fotbalová liga. V obou kategoriích bojovalo 5 nejlepších mužstev, zastoupení měly rovněž obě naše přípravky. Jsme velmi rádi, že jsme tento turnaj mohli spolu s Bolaticemi uspořádat. Velké poděkování patří všem, kteří se na pořádání podíleli. V první řadě hlavnímu organizátorovi Radkovi Zieglovi, dále rozhodčím, trenérům, rodičům a dalším lidem, kteří pomáhali s obsluhou a organizací. Také v tomto roce probíhá další ročník, tentokrát jej pořádáme spolu se Strahovicemi a jeho

finále se uskuteční v sobotu 14. března 2026 opět v naší hale. Srdečně vás všechny zveme!

Na začátku dubna uspořádali členové tenisového a nohejbalového oddílu každoroční brigádu, kdy se zaměřili na úpravu povrchů, dosypání nové antuky a provedli celkovou revitalizaci kurtů a přilehlého okolí.

V květnu jsme se pustili do další velké akce a tím byla oprava schodů před starými kabinami, neboť stávající povrch byl již v havarijním stavu. Členové výboru provedli brigádně odstranění staré dlažby, za což jim patří velké poděkování! Následně došlo ke konzultaci s odbornou firmou, která připravila koncept dalších oprav.

V květnu proběhl v Praze tradiční Pražský maraton, kterého se zúčastnilo několik kobeřických běžců včetně našeho člena ing. Petra Kašného. Všem našim běžcům děkujeme za reprezentaci naší obce, potažmo TJ Sokol a především vyjadřujeme velký respekt!

Po konzultaci s provozním naší hospody panem Frankem jsme se domluvili na spolupráci s pizzerií Giovanni, takže si návštěvníci mohou objednat široké množství chutných pizz. Tímto došlo ke zkvalitnění nabízených služeb v naší hospodě.

Ve středu 21. května jsme na našem hřišti pořádali finále okresního poháru dorostu „O pohár města Opavy“, ve kterém se představili naši dorostenci, kteří obhájovali prvenství z předešlého roku. Nastoupili proti fotbalistům Raduně, v té době vedoucího celku krajského přeboru. Po velmi dramatickém průběhu nakonec slavili naši fotbalisté vítězství 3:2 a obhájili tak celkové prvenství! Za přítomnosti zástupců OFS Opava, zastupitelů obce Kobeřice a dalších významných hostů, byl putovní pohár předán opět do rukou kobeřického dorostu. Před početnou diváckou kulisou si naši dorostenci vychutnali zasloužených ovací. Gratulujeme!

Červen byl velmi bohatý na udržovací práce v našem areálu. Pracovníci Malířství Eduarda Hluchníka z Rohova provedli nátěr sloupů umělého osvětlení na horním hřišti. Po skončení jarní fotbalové sezóny se uskutečnila brigáda na drnování malých vápen na vrchním hřišti. Tímto bych rád poděkoval všem, kteří se brigády zúčastnili, za pomoc. Malíř pan Mika z Rohova namaloval na střídačky na spodním hřišti logo TJ Sokol a Obce Kobeřice.

Netradičně koncem června se uskutečnil vrchol celoročního dění v TJ Sokol a to tradiční Sportovní slavnost. Termín na konci června byl přizpůsoben hlavnímu interpretovi, kterým byl Leoš Mareš se svoji show. Jako každoročně byl připraven bohatý sportovně-kulturní program, který započal v pátek 27.6. večerním kinem a následným karnevalem.

Sobotní bohatý program zahájily dopoledními zápasy volejbalistky a nohejbalisté, v průběhu dne se představila rovněž naše fotbalová mládež. Večer již patřil zmíněné show Leoše Mareše a následné afterpárty s DJ do brzkých ranních hodin.

Maraton třídní zábavy a sportu zakončil nedělní program. Nejprve se představil náš dorost v utkání proti Kravařím a poté sehrály své utkání staré gardy Kobeřic a SFC Opava, v jejímž dresu se objevili známé osobnosti, jako např. Honzové Žídek a Schaffartzik, Lumír Sedláček, současný trenér Viktorie Plzeň Martin Hýský či Alois Grussmann. Někomu možná nepřišel výběr fotbalových utkání příliš atraktivní, ale vzhledem k termínu konání Slavnosti a období letní přestávky fotbalových soutěží jsme bohužel neměli možnost uspořádat atraktivnější hlavní zápas.

Po utkání starých gard následovalo tradiční losování bohaté tomboly a závěrečná zábava. Po celé tři dny bylo přichystáno bohaté občerstvení a především pro děti lunapark. Touto cestou bych rád poděkoval svým kolegům z výboru, neboť do příprav a hlavně po dobu sportovní slavnosti věnovali spoustu úsilí a volného času. Poděkování patří i dalším lidem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravách a organizaci a rovněž zástupcům jednotlivých oddílů a mužstev za pomoc s obsluhou ve stáncích s občerstvením.

Začátkem července, ihned po sportovní slavnosti, jsme provedli regeneraci obou travnatých ploch. Provedla se vertikutace obou hřišť, zapískování, provzdušnění strojem VertiDrain a následné zahnojení. Tuto regeneraci provedli zaměstnanci firmy Maxgreen pana Fialy. Po těchto úkonech musel být trávník několik týdnů bez zátěže, aby zásah byl co možná nejefektivnější. Ono se to nezdá, ale údržba obou hřišť a plochy za benzinkou nás každoročně stojí přes 200 tisíc, proto je nutné se o ně dobře starat. Stejně jako každý rok jsme se i vloni někdy setkali s nepochopením z řad některých trenérů, kteří museli jít hrát či trénovat se svými mužstvy za špatného počasí na horní

hřiště. Je třeba si uvědomit, že někdo má zodpovědnost za správu obecního majetku a je třeba tato rozhodnutí respektovat.

Sotva skončila Sportovní slavnost, začala 2. fáze rekonstrukce schodů před starými kabinami, kterou provedla firma Kreiczirsky s.r.o. Stávající dlažba byla nahrazena zámkovou dlažbou, což se nám jevilo jako nejlepší řešení. Chtěl bych touto cestou velmi poděkovat firmě Kreiczirsky s.r.o. a obecnímu úřadu za poskytnutí finanční dotace na toto dílo.

V neděli 20.7. se v našem kostele Nanebevzetí Panny Marie uskutečnila výroční mše za živé a zemřelé sportovce z Kobeřic. V té době již plně probíhala příprava našich mužstev na novou sezónu, která odstartovala v půlce srpna. Naše mužstva do ní vstupovala ve stejných soutěžích, tedy A mužstvo v krajském přeboru neboli nově v 5. lize, B mužstvo v 9. lize, tedy III. třídě, dorost a žáci v krajských soutěžích.

V září jsme se opět spolupodíleli na pořádání Dne obce, kde jsme měli stánek s alko a nealko nápoji. Ve stánku obsluhovali členové výboru, za což jim velmi děkuji.

Po 11 letech jsme obnovili a zmodernizovali naše webové stránky, které dostaly nový vzhled. Jsme rovněž více aktivní na sociálních sítích, což je v dnešní digitální době velmi důležité. Naši fanoušci tak mají větší přehled o dění v TJ Sokol.

V říjnu se konal 3. díl atletického seriálu Kobeřice plné běhu, a to Kobeřický půlmaraton, který v sychravém počasí nepřilákal velké množství běžců.

V listopadu začal již 3. ročník Pražské zimní ligy přípravek, který, jak již bylo zmíněno, vyvrcholí 14. března v Kobeřicích.

Ke konci roku jsme nechali vyrobit kalendáře na rok 2026 s fotkami všech našich fotbalových mužstev. Několik kusů je stále k dispozici, můžete si je zakoupit u pana Karla Gilara. Období mezi svátky patřilo tradičně halovým turnajům volejbalistek a nohejbalistů. Zakončení roku 2025 obstaral silvestrovský fotbálek Ženatých proti Svobodným na vrchním hřišti a následné přátelské posezení.

Takové bylo hodnocení roku 2025. A co nás čeká v roce 2026?

Největší akcí roku bude opět sportovní slavnost, tentokrát v tradičním termínu v polovině července. Hlavním tahákem bude vystoupení slovenské punk rockové skupiny Horkýže Slíže, která doufáme přiláká velké množství posluchačů. Inu ne vždy se člověk zavděčí a trefí se do vkusu všem lidem. Věřte, pořádání takové akce není jednoduchá záležitost a stojí velké úsilí a volného času každého z nás. Rád bych vás touto cestou pozval nejen na koncert, ale obecně na Sportovní slavnost. Přijďte nás podpořit a užít si příjemně strávený čas v našem krásném areálu. Vstupenky na koncert jsou již v prodeji.

Dále nás čeká v kooperaci s Obcí Kobeřice pokračování projektu realizace hřišť s umělým povrchem za brankou. Celá záležitost se má tak, že začátkem tohoto roku podala obec žádost o dotaci a nyní čekáme na vyjádření NSA o její přidělení. Firma je již vysoutěžená, proto jakmile přijde vyjádření o přidělení dotace, začneme s realizací. Bude se jednat o další krok ke zkvalitnění a zkrášlení našeho areálu a zlepšení podmínek pro trénink, převážně v zimních měsících.

Dalším velkým úkolem je řešení stavu rekonstrukce hlavní budovy. V průběhu loňského roku jsme s panem starostou a Ing. arch. Weczerkem intenzivně řešili architektonickou studii na obnovu areálu. Tato studie má tři části. Prioritou je řešení stavu hlavní budovy, do které zatéká, potřebuje zateplení, opravu střechy apod. Otázkou je, jak velký zásah bude potřeba, zda-li pouze částečná rekonstrukce, či generální se stavbou nové budovy. To vše bude předmětem dalšího posouzení.

Dalším bodem do budoucna by měla být stavba tribuny pro cca 150 sedících diváků na protilehlé straně za střídačkami. Pod tribunou je plánován úložný prostor např. pro sekačky, tréninkové pomůcky a také bufet. Třetí část projektu počítá s opravou venkovního sociálního zázemí, účelového využití prostoru půdy nad novými kabinami, kde by do budoucna mohly být 2 kabiny, sušárna a malá posilovna a drobné stavební úpravy v budově starých kabin včetně výměny bojlerů a kotlů.

Rádi bychom v tomto roce nechali udělat alespoň projekt, na který obec uvolnila finanční prostředky z obecního rozpočtu. Na základě projektu zjistíme, zda budou stačit pouze dílčí opravy nebo zda-li bude nutná generální

rekonstrukce hlavní budovy. Vše se bude pravděpodobně řešit na etapy, ale prioritou zůstává rekonstrukce hlavní budovy, která je již opravdu v havarijním stavu.

Na VH byla přítomným na velkoplošné projekci poprvé představena studie obnovy areálu. Byly promítnuty foto a animace, jak by mohl areál do budoucna vypadat. Širší veřejnosti bude studie představena v blízké době na webových stránkách obce a také na stránkách TJ Sokol.

Z dalších plánovaných akcí na tento rok ještě zmíním nátěr pergoly a dřevěnice a výměna oplocení kolem tenisových a volejbalových kurtů, které je rovněž ve špatném stavu.

Závěrem mé hodnotící zprávy mi dovoluje poděkovat mým kolegům z výkonného výboru za skvělou spolupráci a pomoc při řízení naší TJ. Velké díky patří také hospodáři za jeho péči o náš areál a dále všem lidem, kteří nám jakkoliv pomáhají! Jejich práce mnohdy není vidět, ale je velmi záslužná a pro nás velmi důležitá (mám na mysli např. chlapy od pokladen, pořadatele, hlasatele, výběrčího členských příspěvků a další). Mé poděkování rovněž patří panu Ladislavu Kreiselovi, který nám pomáhá s vyřizováním dotací. Nerad bych na někoho zapomněl.

Chtěl bych vyzdvihnout rovněž úlohu našich mládežnických trenérů, kteří někdy i třikrát týdně obětují svůj volný čas pro práci s mládeží, čehož si velmi vážíme! Tito trenéři předávají základy našim dětem. Některé je pak využijí ve své budoucí kariéře, která je může směřovat až k profesionálnímu sportu. Mám teď na mysli například naše odchovance Mikuláše Kubného, který nedávno přestoupil z Baníku Ostrava do ambiciózního předního druholigového klubu z Tábořska. Nebo Adama Buchtu, který podzim strávil v kádru druholigové Opavy a na jaře bude hostovat v třetiligovém Hlučíně. Inu i z malého vesnického klubu se při troše štěstí, talentu a píli lze dostat do vrcholového sportu.

Nejedná se však jen o děti ve fotbalových kategoriích, ale rovněž děti v atletické školičce, kde nám sportuje přibližně 40 dětí a v šachovém kroužku, kde je momentálně 8 dětí. Mé velké poděkování patří také všem sponzorům, kteří v různé míře podporují naši činnost! Velmi si jejich podpory považujeme!

Největším podporovatelem TJ Sokol je naše obec, které patří velké poděkování za spolupráci a přidělení finanční dotace, bez které bychom nemohli existovat. Je třeba si uvědomit, jak početná složka TJ Sokol je, jak velký areál obhospodařuje. To se také zákonitě musí projevit na výši požadované dotace. Některým lidem je však výše dotace trnem v oku a neumí nebo spíše nechtějí tyto souvislosti pochopit.

Výkonný výbor TJ Sokol Kobeřice navrhnul a VH schválila po dvou letech navýšit členské příspěvky. Zvýšení členských příspěvků pro aktivní sportovce o 100 Kč.

Aktivní muži – 500 Kč

Aktivní ženy a děti – 400 Kč

Neaktivní muži (fanoušci) jako příspěvek pro TJ – zůstává 300 Kč

Nad 70 let bez poplatku.

Rád bych vám všem popřál v tomto roce 2026 pevné zdraví a spoustu příjemných zážitků s kobeřickým sportem!

Mgr. Petr Stuchlík,

předseda TJ Sokol Kobeřice